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Il 1. Analisi economica G

Santa Margarida i els Monjos )

Altitud (metres): 161
Superficie: 17,38 km?
Poblaci6: 7.121 habitants
Densitat: 410 habitants/km?

Sol urba: 224,96 ha
Sol urbanitzable: 61,32 ha
Sol no urbanitzable: 1.451,51 ha
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Santa Margarida i els Monjos
continua creixent en poblacio i té
['any 2012 un total de 7.121
habitants, 91 més que I'any anterior.
La taxa de creixement anual de la
poblacid s'ha situat en 1'1,29%, per
sobre de la comarcal (0,55%) i de
la catalana (0,42%). Els habitants
d'origen estranger son 1.110
persones, les quals representen el
16% del total del padrd i son
originaris d'Africa (2 de cada 3),
d'Europa (16%), d'América (14%)
i d'Asia (4%).

La distribucié dels habitants per
grans grups d'edat mostra que les
persones de fins a 14 anys (20%)
son més nombroses que les de 65
i més (12%). Aixi mateix, |'edat
mitjana és de 37 anys, 4 anys per
sota de la mitjana de Catalunya. Per
altra banda, la xifra d'habitants és
practicament paritaria i I'index de la
fertilitat femenina és 9 punts
percentuals superior al catala. Pel
que fa als indicadors demografics,
I'envelliment, el sobreenvelliment i
la dependéncia senil mostren uns
resultats que es situen per sota dels
catalans. Altrament, I'index de
recanvi de la poblacio potencialment
activa assenyala que la proporci6 de
persones que properament
abandonaran el mercat laboral per
motius d'edat és superior a la
proporcio que s'hi incorporara. Amb
tot, en edats actives, son
majoritaries les persones de fins a
39 anys.

La mitjana d'aturats registrats en
el quart trimestre de 2012 és de
717 persones, 37 més (+5%)
respecte al mateix trimestre de I'any
anterior. Aixi mateix, I'atur entre
els darrers trimestres de 2010 i
2011 va créixer un 8%. Per sectors
economics, les variacions
interanuals de desocupats han
tingut lloc en els serveis i a la
indastria. En els serveis hi ha 48
parats més (+15%) i a la industria
n'hi ha 12 menys (-7%).
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La taxa d'atur
registrat es situa en el
18,85%

La taxa d'atur de I'0ltim trimestre és
del 18,85%, superior a la taxa
comarcal (16,50%) i a la catalana
(16,40%) i inferior a |'estatal
(20,49%). Per la seva banda, la taxa
d'atur de les dones (20,69%) és
superior a la dels homes (17,35%). A
finals d'any, el perfil de I'aturat és
gairebé paritari en quant al génere,
per edat el gruix dels parats es situa
entre els 30 i 39 anys (35%) i el 83%
disposa d'una titulaci6 académica
inferior o equivalent a I'educacio
obligatoria. Per altra banda, la
distribucio sectorial de I'atur és la
seglient: serveis (52%), induastria
(23%), construccio (12%), agricultura
(7%) i sense ocupacio anterior (6%).
Per grups ocupacionals, les
ocupacions elementals registren el
41% dels aturats.

> L'ocupacié s'ha
reduit un 6% i les
empreses un 9%

Un total de 3.151 contractes s'han
formalitzat al llarg de I'any 2012 en el
municipi, 472 menys (-13%) respecte
I'exercici anterior. En canvi, durant
l'any 2011 la contractacio va
augmentar un 14%. La taxa de
temporalitat és del 94% i, per tant,
tnicament el 6% dels nous contractes
son indefinits. En aquest sentit, el
61% son inferiors al mes de durada
i el 23% son a temps indeterminat. El
tipus de contracte més freqiient ha
estat el de Circumstancies de la
produccio (68%), sequit pel d'Obra i
servei (15%) i el d'interinatge (10%).
Per altra banda, el perfil del contractat
ha correspost a un home (68%) i les
persones més beneficiades es
concentren entre els 30 i 44 anys
(58%). Els serveis ha estat el sector
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economic amb un clar dinamisme
contractual (85%).

En el quart trimestre de 2012 es
registren 356 autonoms, 16 menys
(-4%) que a finals de 2011, malgrat
que la xifra d'autonoms va augmentar
un 3% entre els anys 2010 2011. Els
treballadors per compte propi es
distribueixen sectorialment de la
seglent manera: serveis (64%),
construccio (20%), industria (8%) i
agricultura (8%). Aixi mateix, hi ha
instal-lades 164 empreses, 17 menys
(-9%) que a finals de 2011,
concentrades basicament entre els
serveis i la industria amb un 63% i
un 24%, respectivament. En canvi,
durant I'any 2011 hi va haver un
creixement net d'un 10% de les
empreses. Per altra banda, es
comptabilitzen 2.370 assalariats, 152
menys (-6%) que en el quart trimestre
de 2011. Amb tot, entre quarts
trimestres de 20101 2011 el nombre
d'afiliats va caure un 2%. La majoria
de treballadors per compte d'altri
s'ocupen a la inddstria (72%) i en els
serveis (1 de cada 4).

El 31% de la superficie municipal
esta conformada per massa forestal.
Les terres de conreu ocupen el 36%
del territori, on la vinya és clarament
majoritaria i on hi destaquen les
varietats del Macabeu i del Xarel-lo.
Per altra banda, hi ha 10
explotacions ramaderes, de les quals
4 s0n avicoles, 3 son cunicoles i 3
son d'ovi i cabrum. Cal esmentar
que més de la meitat (54%) de la
capacitat d'allotjament de conills de
les granges de I'Alt Penedés es troba
a Santa Margarida i els Monjos.

S'ha iniciat la construccio de dos
nous habitatges durant el 2012 i se
n'han finalitzat 45, en contraposicio
amb els 9 acabats I'any anterior.

El parc mobil del municipi és de
5.250 vehicles, xifra que li correspon
un ratio de 0,74 vehicles per
habitant.
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Il 2. Demografia I
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Evolucié de la poblacié: 1900-2012 8000
7.000
. - .z T i t
Nombre habitants (%) Variacid il (A 6.000
1900 1.333 - -
1910 1.348 1,13 0,11 SR
1920 1.690 25,37 2,29 4.000
1930 2.078 22,96 2,09
1940 1.850 10,97 1,16 3.000
1950 1.960 5,95 0,58 2.000
1960 2.068 5,51 0,54
1970 2.450 18,47 1,71 1.000
1981 3.327 35,80 2,82 0 ‘
1991 3.916 17,70 1,49 6 6 6 6 6 6 6 6 — - - - «
2001 4.834 23,44 2,13 S 5 ¥ 2 I 28 5 2 22 Y 5 35
2011 7.030 45,43 3,82 = = = = = = = = - - & & «
2012 7.121 1,29 1,29
o0
5,
- 4,00 \A
Taxa creixement anual (%) 3,00 \\
Anys | Nombre habitants  Municipi Comarca  Catalunya |2 ?’88 "v -\ A—
’ A
2006 6.221 4,85 3,61 1,99 ?188 2#
2007 6.459 3,83 2,15 1,06 22’00
2008 6.768 4,78 2,94 2,13 ’
2009 6.989 327 2,55 151 3 S 3 3 e - o
2010 6.933 -0,80 0,23 0,49 & Q 8 8 N Q Q
2011 7.030 1,40 1,03 0,36 o
2012 7121 1,29 0.55 0.42 =&— Municipi Comarca =& Catalunya
) . . -, De 65 i mé De0a 14
Distribucié de la poblacié per 611,8'452es ¢ 2&17°2nys
grups d’edat. Any 2012
Homes Dones Total
Grups d’edat |Nombre % |Nombre % |Nombre| %
De 0 a 14 anys 736 20,37 700 19,95 | 1.436 | 20,17
De15a64anys | 2.490 = 68,92 | 2.352 67,05 | 4.842 | 68,00
De 65 | més 387 10,71 | 456 13,00 | 843 | 11,84
De15a640anys
Poblaci6 total 3,613 3.508 7.121 68,00%

indicadors demografics basics.

Any 2012

Indicadors

Edat mitjana

ndex d'envelliment (%) (1)

ndex de sobreenvelliment (%) (2)

ndex de dependencia juvenil (%) (3)

ndex de dependencia senil (%) (4)

ndex de dependencia global (%) (5)

ndex de recanvi poblacio edats actives (%) (6)
ndex d'estructura poblacio edats actives (%) (7)
Relacié de nens per dones en edat fertil (%) (8)

Homes Dones Total
36,70 37,50 37,10
50,33 62,21 56,13
42,12 55,04 49,11
31,30 31,61 31,45
15,75 19,66 17,65
47,05 51,27 49,10
112,42 100,60 106,23
82,82 74,61 78,74

32,34

Catalunya

41,30
102,94
52,28
24,85
25,58
50,43
117,57
98,67
23,18

ndex d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacié 0-15) x 100

ndex de sobreenvelliment: (poblacid 75 i + / poblaci6 65 i +) x 100
ndex de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100
ndex de dependéncia senil: (poblaci6 65 i +/ poblacié 16-64) x 100

(5) Index de dependéncia global: [(poblacid 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblaci6 16-64) x 100
(6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacid 60-64 / poblaci6 15-19) x 100
(7) Index d’estructura de la poblacio en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacio 15-39) x 100
(8) Relacio de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacid femenina 15-49) x 100
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Distribucié per edats al municipi. Any 2012

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
37 78 De 85 i més
49 89 De 80 a 84
77 84 De75a79
89 77 De 70 a 74 @) Q
135 128 De 65 a 69 HOMES DONES
172 169 De 60 a 64
184 195 De 55a 59
213 182 De 50 a 54
246 213 De 45 a 49
313 246 De 40 a 44
#19 334 De 352 39 l
386 395 De 30234 |
240 267 De 252 29 L
164 183 De 20 a 24
153 168 Dei15a19
182 198 De10a 14
244 228 De5a9
310 274 De0a4
3.613 3.508 600 400 200 0 200 400 600
. 25,00
Moviment natural. Any 2007-2011 20,00
y —‘~~~ ——‘—“~‘
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu 15,00 P il 4 e
Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%. 6 10,00 //\r/‘\~.
2007 97 5 1502 | 43 10 666 | 54 -5 836 |& 00
0,00
2008 127 30 18,76 36 -7 5,32 91 37 13,44
-5,00 T e — |
2009 112 -15 | 16,03 45 9 6,44 67 -24 959 | 1000 - om-
2010 137 25 19,76 57 12 8,22 80 13 11,54 2007 2008 2009 2010 2011
2011 105 -32 14,94 37 -20 5,26 68 -12 9‘67 = & =Taxa Natalitat = B =Taxa Mortalitat =—s——Taxa Creixement Natural
. ) . s 600 <
Migracions internes a 'estat espanyol. Any 2007-2011 e, .
400 e
Immigrants Emigrants Saldo
200
Any Total Var. Var.% | Total Var. Var.% | Total Var. Var.% \\
0 ‘P—Q‘_
2007 544 -1 -0,18 | 399 18 472 145 19 -11,59
-200
2008 489 55 -10,11 | 438 39 9,77 51 -94  -64,83 .
400 BT
2009 424 65  -1329 | 454 16 3,65 -30 -81  -158,82 600
2010 393 -31 -7,31 353 -101 | -22,25 40 70 233,33 2007 2008 2009 2010 2011
2011 423 30 763 | 47 64 1813 | 6 -34  -85,00 = S ~lsvakn = W ~Erre —i—ako
R . W Europa
Procedencia de la poblacié estrangera. - 15,68%
Any 2008-2012 o

Continent

Africa
Ameérica

Asia

Europa

Resta del mon
Total

2008

687
208
32
168

1.095

2009

788
222
33
184

1.227

2010

712
174
39
162

1.087

2011 2012
712 731
177 160
44 45
180 174
1.113 1.110

—

Ameérica
14,41%

Africa
65,86%

Any 2012
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I 3. Mercat de treball INNEEN

3.1. Assalariats i autonoms

| Assalariats

| | Autonoms

Evolucié dels assalariats. 4t trim. 2008-12

Evolucio

2008
2009
2010
2011
2012

Total

2.918
2.664
2.580
2.522
2.370

(%) Variacio

-10,27
-8,70
-3,15
-2,25
-6,03

(%) S/comarca

8,88
8,47
8,16
8,16
8,03

Evolucio
2004

2005

Assalariats per grandaria. 4t trim. 12
%

Grandaria

Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Total

826

1.544

2.370

34,85

65,15

100,00

(%) S/comarca

5,41

16,83

8,03

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

4t trim. 2004-2012

Total
348
369
394
423
398
359
360
372

356

Evolucié dels autonoms:

(%) Variacio
4,19
6,03
6,78
7,36
-5,91
-9,80
0,28
3,33

-4,30

(%) S/comarca
5,08
519
5,37
5,60
4,98
4,67
4,68
4,90

4,76

de treballadors autonoms.

Assalariats per sectors economics.

4t trim. 2012

Nota: A partir de gener de 2008 el régim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial

Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2012

Sectors

Agricultura
Indistria
Construccio
Serveis
Total

Total

7
1.718
52
593
2.370

%

0,30
72,49

2,19
25,02
100,00

(%) S/comarca

5,34
15,91
4,38
3,41
8,03

Sectors

Agricultura
Inddstria
Construccio
Serveis
Total

Total

27
29
72
228
356

%
7,58
8,15

20,22
64,04
100,00

(%) S/comarca

3,86
3,66
6,41
4,69
4,76

Nota: CCAE-2009

Nota: les dades del Regim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el Sistema
Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.

3.2. Poblacio activa local estimada i taxa d’atur registrat estimada

Nota: CCAE-2009

Edat

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Homes

28
115
227
364
396
299
231
193
159

75

2.087

Dones

26
126
235
337
290
210
172
142
124

54

1.716

Poblacié activa local estimada. Any 2012

Total

54
241
462
701
686
509
403
335
283
129

3.803

Taxa d’atur registrat estimada. Desembre 2012

Edat Homes Dones Total

De 16 a 19 anys 7,14% 15,38% 11,11%
De 20 a 24 anys 18,26% 17,46% 17,84%
De 25 a 29 anys 14,98% 11,49% 13,20%
De 30 a 34 anys 12,36% 20,77% 16,41%
De 35a 39 anys 16,16% 24,83% 19,83%
De 40 a 44 anys 15,05% 22,38% 18,07%
De 45 a 49 anys 19,91% 18,60% 19,35%
De 50 a 54 anys 23,32% 20,42% 22,09%
De 55 a 59 anys 24,53% 25,81% 25,09%
De 60 a 64 anys 28,00% 37,04% 31,78%
Total 17,35% 20,69% 18,85%

Poblacio activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de I'EPA i el padré municipal
Taxa d'atur calculada en base a la poblaci6 activa local estimada
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3.3. Atur

21,00

Evolucié de 'atur per trimestres. Any 2012 [FIXN —
19,00
Evoluci6 rtim.  2ntrim.  3ririm.  4ttim. | :218,00 — "
, 17,00
Nombre d’aturats 701 716 695 7 16,00 il
5 Municipi 18,43 18,83 18,28 18,85 15409
g < Comarca 16,07 15,99 15,70 16,50 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
< % Catalunya 16,13 15,86 15,76 16,40 =&—Taxa atur municipi =#l=Taxa atur comarca =#=Taxa atur Catalunya =>¢=Taxa atur Espanya
= @ Espanya 19,75 19,77 19,55 20,49

Atur per edat i sexe. Desembre 2012

Homes Dones Total eaS atal comarca
Edat Total % Total % Total % :
16-19 2 0,55 4 1,13 6 0,84 5,45
20-24 21 5,80 22 6,20 43 6,00 8,63
25-29 34 9,39 27 7,61 61 8,51 7,26
30-34 45 12,43 70 19,72 115 16,04 9,21
35-39 64 17,68 72 20,28 136 18,97 9,28
40-44 45 12,43 47 13,24 92 12,83 7,05
45-49 46 12,71 32 9,01 78 10,88 7,00
50-54 45 12,43 29 8,17 74 10,32 7,09
55-59 39 10,77 32 9,01 I 9,90 6,95
>59 21 5,80 20 5,63 | 5,72 7,52
Total 362 100,00 355 100,00 717 100,00 7,80
Taxa d'atur (%) 17,35 20,69 18,85
Atur per grup professional. Desembre 2012 @l Atur per nivell academic. Desembre 2012
comarca .
Directorsigerents 6 0,84 5,61 Sense estudis 11 1,53 13,41
Prof. Cientifics i intellectuials 28 3,91 5,31 Estudis primaris incomplets 48 6,69 9,07
Tecnics i professionals suport 44 6,14 5,88 Estudis primaris complets 96 13,39 8,26
Empleats d'oficina, compablesiadministratius 68 9,48 6,23 Program. formac. profes. 55 7,67 6,55
Treballadors restauracio, personals i venedors 98 13,67 7,40 Educaci6 general 437 60,95 8,09
[t 2 L 'PESQUETES 9 126 9,38 Tecnics profes. superiors 36 5,02 6,43
Artesans, treballadors indUstries | construccio 117 16,32 8,70 T " " 293 615
Operadors instzHacions iméguines, imurtadors 50 6,97 6.46 PREELS A EE : '
Ocupacions elementals 206 4128 9,32 Universit. segon i tercer cicle 18 2,51 5,16
Ocupacions miltars 1 0,14 100,00 Estudis post-secundaris - - -
Total 77 100,00 7,80 Total 77 100,00 7,80
Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.
< . Sense ocupacio anterior Agricultura
Atur per sector economic. Desembre 2012 86% 56%
Indistria
Sector economic | Nombre % (%) S/total comarca 23,29%
Agricultura 47 6,56 7,09
Industria 167 23,29 8,79
Construcci6 90 12,55 8,55
Serveis 3n 51,74 7,24
Sense ocup. anterior 42 5,86 9,38 Serveis
51,74% COHStI’uECi(’)
Total 77 100,00 7,80 12,55%

Nota: CCAE-2009
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Evolucié de la contractacié: 2009-2012

Evolucid
Nombre de contractes

Municipi
Comarca
Catalunya
Espanya

Taxa
temporalitat
(%)

2009
2.025

92,30
88,69
86,39
90,64

(4

3.4. Contractacio

2010
3.185

95,01
90,69
88,06
91,48

S

2011
3.623

94,31
90,77
89,11
92,31

Tipus de contracte. Any 2012

2012
3.151

93,78
90,35
86,55
92,12

SANTA MARGARIDA | ELS MONJOS

97,00

95,00 /

93,00 — — ~

e —

291,00 7 7 —

89,00 = e \

87,00 S—" ~%<

85,00

2009 2010 2011 2012

== Taxa municipi =&=Taxa comarca =>¢=Taxa Catalunya =—#=Taxa Espanya

Contractacié per durada del contracte.

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la produccio
Interinitat

Formacio

Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nombre
464

2.155
310
4
1
4
17

196

3.151

%
14,73

68,39
9,84
0,13
0,03
0,13
0,54
6,22

100,00

(%) S/total comarca

3,97
19,14
8,81
7,41
2,13
5,63
13,18
6,84

10,61

Any 2012

Durada del contracte

<1 mes

>1 a3 mesos
>3 a6 mesos

> 6a 12 mesos
>12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

1.936
176
75
26

20
722
196

3.151

Nombre

%
61,44

5,59
2,38
0,83

0,63
22,91

6,22
100,00

(%) S/total comarca
21,30

6,41
3,78
4,65

12,12
5,89
6,84
10,61

Contractacié per edat. Any 2012

Contractacié per sector economic.

Any 2012
Edats Total % (%) S/total comarca
Sectors Total % (%) Sftotal comarca

<20 anys 42 1,33 3,85

Agricultura 121 3,84 2,90
20 a 24 anys 296 9,39 6,63

Indistria 246 7,81 6,99
25 a 29 anys 578 18,34 11,48
30244 anys 1827 57.98 13.26 Construcci6 120 3,81 11,58
>44 anys 408 12,95 7.66 Serveis 2.664 84,54 12,70
Total 3.151 100,00 10,61 Total 3.151 100,00 10,61

Nota: CCAE-2009
. Dones
Contractacié per sexe. Any 2012 31,67% Homes

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 2.1563 998
% 68,33 31,67
% S/total comarca 11,63 8,93
Taxa temporalitat (%) 94,01 93,29

68,33%
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B 4. Activitat economica IS

L.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de

cotitzacié: 4t trimestre 2008-2012

Comptes de cotitzacio
Variacio6 (%)

% s/total comarca
Grandaria mitjana

Grandaria mitj. Comarca

2008
183
-4,69
5,02
15,95
9,01

2009
170

-7,10
4,91

15,67
9,08

2010
164
-3,53
4,78
15,73
9,22

2011
181
10,37
5,36
13,93
9,15

2012
164

-9,39
5,00

14,45
9,00

185
180
175
170
165
160
155
150

illlt

2008 2009 2010 2011 2012

indicadors sectorials. Comparacié 2011-2012

Sectors
economics w12
Assalariats 7
Autonoms 27
Contractes 22
Atur registrat 47

Agricultura

% Var
411

-30,00

-10,00

175,00

2,92

Indistria
~ | 1718 -4,50
-~ 29 11,54
- 40 | -48,72
- 167 -6,00

-~

v

Construccio Serveis Total
, % Var 5 % Var 5 % Var
w12 19 12 gy AT | A2 g >
52 -33,33 - 593 -6,61 -~ 2.370 -6,03 -~
72 1,41 - 228 -6,94 -~ 356 430 -
27 58,82 @ a 640 | -2541 = 729 | 2414
90 037 = 371 1346 o 717 5,44 -

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacio anterior. CCAE-2009

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

| Agricultura

Utilitzacié de la terra. Any 2012

Altres superficies Terres de conreu

. . . 31,14% 35,54%
Terresde Pratsi Superficie  Altres Total ’ ’
conreu pastures forestal superficies
Superf. municipal (ha) 622 33 550 545 1.750
Distribuci6 (%) 35,54 1,89 31,43 31,14 100,00 .
Superf. comarcal (ha) 22.570 618 26.782 9.350 59.320
" Prats i pastures
Superficie forestal 1,89%
31,43%
% S/total comarca 2,76 5,34 2,05 5,83 2,95
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Utilitzacié de les terres de conreu. Any 2012

Seca Regadiu Total municipi % S/total comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 73 11,79 2 66,67 75 12,06 3,12
Conreus llenyosos 535 86,43 1 33,33 536 86,17 2,86
Guarets i altres terres no ocupades 11 1,78 - - 11 1,77 0,77
Total 619 100,00 3 100,00 622 100,00 2,76

Conreus llenyosos Superi. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 519 96,83 Cereals gra 47 62,67
Olivera 13 2,43 Tubercles consum huma 1 1,33
Fruiters 2 0,37 Lleguminosos gra 2 2,67
Sftries _ ) Conreus farratgers 19 25,33
. Hortalisses 6 8,00
Vivers 2 037 Flors i plantes ornamentals - -
Altres - - Conreus industrials - -
Total 536 100,00 Total 75 100,00
Ramaderia
Capacitat d’allotjament del bestiar: Nombre d’explotacions de bestiar.
places any 2012 Any 2012
Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions
Aviram 11.274 0,86 icipi
Conills 7.925 54,21 Municip 10
Porci - - Comarca 222
Bovi - -
Ovi i cabrum 2.559 5,61 % S/total comarca 4,50
. . o . Ovi i cabrum Avicoles
Distribucié de les explotacions de 30,00% 40,00%

bestiar. Any 2012

Nombre d’explotacions

Avicoles
Cunicoles
Porcines

Bovi

o . Cunicoles
(T)c\>lt| all cabrum 30,00%

Nota: la xifra corresponent a conills fa referéncia al nombre de gabies.

| Vinya ivi |

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2012

Varietats Macabeu Xarel-lo | Parellada | Chardonnay | Moscatell | Sayignon Altres Total
Nombre 106,40 208,66 63,24 18,32 18,10 1,72 5,22 421,66
% 25,23 49,49 15,00 4,34 4,29 0,41 1,24 100,00
% s/total comarca 2,49 3,68 2,18 2,07 6,23 1,95 3,37 2,96

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2012

Varietats Merlot oapernet | un de liebre | Pinot noir Syrah Ao Altres Total
Nombre 39,10 17,57 20,11 7,53 1,81 - 8,95 95,07
% 41,13 18,48 21,15 7,92 1,90 - 9,41 100,00
% s/total comarca 3,31 2,50 419 2,91 1,67 - 7,85 3,28

Nota: les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentacio i Medi Natural.
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4.3. Habitatge i construccio

| Habitatge

Evolucié dels habitatges iniciats: 2008-2012
2008 2009 2010 2011 2012

40
30
20 I
10
0 ||

Habitatges 29 31 8 1 2
Variacio (%) -86,38 6,90 -74,19 -87,50 100,00
% S/total comarca 6,40 15,66 2,62 2,63 2.4 2008 2009 2010 2011 2012

-, ] 80
Evolucio dels habitatges acabats: 2008-2012 g
2008 2009 2010 2011 40 E
. 20
Hat?lta.tges 62 6 36 9 0 — . -
Variacio (%) -73,73 -90,32 500,00 -75,00 400,00
% S/total comarca 3,83 0,94 12,08 2,69 30,41 2008 2009 2010 2011 2012

Construccio

Llicéncies d’obres sol.licitades. Tipus de llicéncies sol.licitades.

Any 2012

Any 2011-2012

2011 2012 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 202 98,06 162 97,01 Concedides 5 83,33 157 97,52
Denegades 3 1,46 2 1,20 Denegades 1 16,67 1 0,62
Pendents 1 0,49 3 1,80 Pendents - - 3 1,86
Total 206 100,00 167 100,00 Total 6 100,00 161 100,00

Tipus d’obres de les llicéncies concedides.

Tipus d’obres de les llicéncies denegades.

2011 2012 2011 2012
Tipus Total % Total % Tipus Total % Total %
Obres majors 5 2,48 5 3,09 Obres majors 1 33,33 1 50,00
Obres menors 197 97,52 157 96,91 Obres menors 2 66,67 1 50,00
Total 202 100,00 162 100,00 Total 3 100,00 2 100,00

L.4. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2012

Nombre d’establiments

Pensid
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I 5. Altres indicadors I

5.1. Parc de vehicles

5.320
5.300
5.280

5.260
5.240
. N
5.200

2009 2010 2011 2012

Evolucié del parc de vehicles: 2008-2012

2008 2009 2010
5.232 5.269 5.311
2,63 0,71 0,80 -1,32 0,17
0,77 0,75 0,77

Nombre vehicles
Variacio (%)
Vehicles/habitant

5.2. Altres indicadors

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2012

Recollida Selectiva (RS) Fraccio resta (FR) | Generacio total
l%’;g:ﬁﬁ; F:g:;rﬂi Vidre Envasos Total Total rebuig Total
2006 376,4 192,6 166,4 68,2 803,6 2.559 3.362,6
2012 429,9 104,4 163,9 86,2 7844 1.999 2.783,4

Ratios sobre els residus. Anys 2006 i 2012

Municipi Comarca
% R$/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia
2006 23,90 76,10 100,00 1,48 20,73 79,27 100,00 1,44
2012 28,18 71,82 100,00 1,07 27,86 72,14 100,00 1,13

Consum de subministraments anual. Any 2012

Aigua (m3) Gas (kwh) Electricitat (kWh)
Consum 521.542 13.778.146 252.276.202
Consum per habitant 73,24 1.934,86 35.427,08

5.3. Passatgers per ferrocarril

Transport per tren de rodalies. Any 2012

Trens per dia d'anada i tornada Mitjana de viatgers en dia laborable
Santa Margarida i els Monjos | 44 613
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